PP Programa Presupuestario / Indicador

PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION SUPERIOR EN
E013 UNIVERSIDADES POLITECNICAS

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES

INDICADORES

COBER_TURA SUPERIOR (NO INCLUYE POSGRADO) (18
A 22 ANOS DE EDAD)

MATRICULA ALCANZADA
NUMERO DE SISTEMAS DE GESTION
IMPLEMENTADOS

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES PARTICIPANTES EN
ACTIVIDADES DE INTEGRACION (PROYECTOS DE
INVESTIGACION, ACTIVIDADES DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA, EMPRENDIMIENTO, CULTURA Y
DEPORTE)

PORCENTAJE DE DESERCION ESCOLAR

PORCENTAJE DE ALUMNOS BENEFICIADOS CON LA
VINCULACION

1/ Sélo se reportaré el tipo de indicador estratégico.

INDICADORES

Nivel

FIN

PROPOSITO
COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

Tipo ¥

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO
ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL 2017
INDICADORES PARA RESULTADOS v
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PUEBLA

METAS
Dimension a Unidad de e
. X Aprobada Modificada Alcanzada
Medir Medida P
6.00 6.00 6.00
EFICACIA PERSONA 256,159.00 256,159.00 242,997.00
EFICIENCIA ALUMNO 2.500.00 2.500.00 2.638.00
CALIDAD SISTEMA 3.00 3.00 3.00
EFICIENCIA PORCENTAJE 100.00 80.00 82.96
EFICACIA PORCENTAJE 11.90 11.90 12.00
EFICACIA PORCENTAJE 100.00 80.00 87.92

2/ De conformidad con el articulo 52 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), se considera como base de registro el Momento Contable del Devengado.

Fuente: Secretaria de Finanzas y Administracion.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor*

Alc./
Aprob.

100%

94.86

105.52
100.00

82.96

100.84

87.92

Alc./ Modif.

100%

94.86

105.52
100.00

103.70

100.84

109.90

PRESUPUESTO (MILES DE PESOS)

. Dev. / Dev. /
Aprobado Modificado 2 .
P Devengado */ Aprob.  Modif.
111%  100%
34,271.9 37,904.4 37,904.4
34.271.9 37.904.4 37.904.4 110.60 100.00



